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COMPRISING
A Numper or Fixe RiFLes, MuskeTs, FOWLING-PIECES, ETC.,

FORMERLY IN THE ARMOURY OF THE GRAND DUKE OF SAXE-WEIMAR,
Ftlersburg Castle, Saxony.

Crosspows AND CRANEQUINS ; DEFENSIVE ARMOUR ;
A Fine Frexca Powbir FLask, early 18th Cenlury ;
A FinE GErMaAN HUNTING SWORD, ETC.

ALSO

ORIENTAL AREMS AND ARMOUR.

@he Property of & Gentleman

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION

BY MESSRS.
SOTHEBY & CoO.
G. [, Hoesows, M.V.O. F. W. Wagzs, O.B.E., M.C. C. G. pES Graz.

C. V. PILEINGTON.

Auctioneers of Eiterary Properin & @Wlorhs illustvative of the Fine Arts,
AT THEIR LARGE GALLERIES, 34 & 35, NEW BOND STREET, W.
On WEDNESDAY, the 22nd of NOVEMBER, 1933,

AT ONE O'CLOCK PRECISELY,

On View Three Days previous. Catalogues may be had.
Illustrated Catalogue (two Plates) Price 1/-

" Kitchen & Barratt Ltd., 1oa, Page Street, Westminster, 5. W.1.
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A Flint-lock Repeating Gun, octagonal rifled barrel, engraved brass
mounts, 3ff. Gin. long ; German, early 18th Century

A ¥INE WHEEL-LocK MUSKET, the carved stock inlaid with scroll
work and animals in steel, gilt engraved wheel-cover, signed
H. H. and dated 1679, 4f. long ; German, 1Tth Century

Another fine Musket of similar construction, signed v. 1. and dated
1685, 4ft. long ; German, 17th Cenlury

A fine Wheel-lock Musket, the stock decorated with engraved
plaques in stag horn and pearl, showing musicians, warriors
and animals ; the lock bears the Nuremburg Guild mark and
the maker’s device s. D. over a lily, 3ft. 2in. long ; German, early
17th Century

A Wheel-lock Rifle, the octagonal barrel signed JOHANNES WOLL-
FARD SALLFIELD, the carved stock inlaid with plaques of en-
graved bone, engraved lock-plate and engraved and pierced
dog-head ; below the breech is the name GUNTHER GSTER,
probably that of the original owner, 4ff. 4in. long; late 1Tth
Century

A FINE WHEEL-LOCK RIFLE OF SMALL PROPORTIONS, the lock-plate
engraved with foliage and a stag hunt, the entire stock ela-
borately decorated with designs in stag horn and pearl showing
birds and monsters, upon the cheek-plate appears a coat-of-arms,
Bft. long, German, late 1Tth Century

[See ILLUSTRATION]

A Wheel-lock Rifle, the stock carved with animals and dated 1670,
the breech of barrel bears the maker’s device and is inscribed
G. H. M., 3ft. %in. long ; German, 1Tth Cenfury

A Wheel-lock Rifle, the lock-plate engraved with a boar hunt, the
barrel signed GEORG ZOFFEL IN WIESENTHAL, 3ff. Tin. long ;
late 1Tth Century

A Wheel-lock Rifle, the lock-plate with brass wheel-cover, the stock
carved and inlaid ; German, lafe 1Tth Century

A small Wheel-lock Rifle, the stock inlaid with steel, both lock-
plate and barrel signed v. 1. and dated 1685, 3ft. 8in. long;
Eﬂrmaﬂil'ﬂﬁ Cenlury
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34 A FINE WHEEL-LocK GUN, the stock inlaid with well designed
plaques of horn, maker’'s device on lock H. ¢. above a Maltese
cross, 3ft. 10in. long ; German, late 16th Cenlury

35 A good Wheel-lock Rifle, pierced brass wheel-cover, the lock-plate
and barrel dated 1687 and bearing the maker’s initials H. H.,
the stock carved with leaf decoration and inlaid with steel,
3ft. 10in. long ; German, 1Tth Century

36 A heavy Wheel-lock Rifle, the lock-plate elaborately engraved
showing huntsmen, hounds, ete., the barrel signed CHRISTIANN
ERNST HERRMANN IN WILDENFELS, 3ft. Sin. long; early 18th
Cenlury

37 A FINE FLINT-LoCK MUskKET, the walnut stock inlaid with engraved
steel, the barrel signed JOHANNES NICOLANS DANNER, 1688,

3ft. Tin. long

38 | A rarE FrLint-Lock REPEATING GuUN, the octagonal barrel flares
toward the muzzle, brass lock-plate and breech box inscribed
FECIT ET INVENIT WETSCHGI AUGUSTAE, 2ft. 10in. long ; German,
early 18th Century

39 A Flint-lock Fowling Piece of fine quality, the lock-plate engraved
with a hunting scene, embossed gilt mounts, the barrel signed
LAZARINO COMINAZZO, 4ft. 9in. long ; Italian, early 18th Century

40 A fine double-barrel Rifle, the barrels arranged on the * under and
over system ", finely chiselled butt-plate, the lock signed 1. 1
BEHR, 4ft. din. long ; German, early 18th Century

41 A fine Fowling Piece, carved walnut stock with embossed gilt
mounts, the barrel chiselled at the breech and signed jEax DE
WYK UTRECHT, 4ft. 11in. long ; Dufch, early 18th Centfury

42 A veEry FiNE FowLinc PIECE, the barrel partly octagonal and ﬂa’r}.[
partly of circular section is signed at the breech 1. BECHER, /7,
the lock chiselled with a reclining sportsman, embossed gilt / / '
mounts, 4ff. 10in. ; German, mid 180h Century

43 A Flint-lock Rifle, the barrel signed c1o BATISTA DAFINO and the ( ?./
lock inscribed ANDREA MEDECINA, plerced and chiselled butt-
plate, 5ft. Hin. ; Ialian, circa 1700
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54 A Wheel-lock Arquebus, the lock engraved with a sportsman stalking
a stag, the stock inlaid with masks, scrolls and monstérs, 4ff. Gin.
long ; German, 1Tth Century / tf

55 A Flint-lock Rifle, the mounts partly gilt and chiselled, the damascus

barrel inscribed c.G. and c. w., and a crown,/4f. 6in. [ong
Crerman, mid 18t Century /r?f ;

)

rare Airgun, the barrel signed F. SCHAETTER ROSTOCK, exposed
mechanism, 4ft. 3in. long

57 A Match-lock Arquebus, the barrel bearing the Amsterdam guild
mark, the stock inlaid with engraved 1 plaques, 5ft. long ;
Dutch, early 1Tth Century {}J" -
%* From the Armoury of the Castle of Wijk in Sweden, from the
Hikansson Collection.

58 A Wheel-lock Rifle, the lock engraved with a hunting scene, the
stock inlaid with plaques of engraved stag horn, 3ft. Tin. long ;
German, early 18th Century {{ /

59 A converted Rifle, the lock-plate and breech of barrel finely chiselled

and gilt, signed JONAS MANIUS SUDE fnn:ﬂ MITAU, 4ff. long ;
mid 18t Cenfury ) y
/

60 A Flint-lock Rifle with embossed brass mounts, signed VALENTIN

MARR COPENHAGEN, 4ft. Gin. long ; Dam'shf myd 18th Century
G416

61 A Wheel-lock Arquebus of the type used by the Guard of the Electors
of Saxony, the barrel signed H. 5. (Hans Stockmann), and dated
1604, the wheel-cover engraved with the arms of Saxony and
inscribed 1. 6. H.Z.s. (Johan Georg Herzog zn Sachsen), 4fi. 4in.
long / W//ﬁu

** From the Castle Wijk in Sweden.

62 A Wheel-lock Gun, the stock inlaid with the figure of Mars in a
chariot, swags of fruit, scrolls and animals, embossed and
gilt wheel-cover, 3ft. 10in. long ; German, nid ‘qu'ﬂx- Centfury

/el A T
ff

63 A Flint-lock Rifle, with octagonal damascus barrel, the butt slightly
inlaid with ivory, 3ff. bin. long ; Gemmn-ﬁzzisia%n% 18th Century

|
8? tg A Sporting Rifle (Tschinke), with exposed lock, the stock inlaid
: ;’—(A with plaques of stag horn, 3ft. 2in. long ; German, 17th Century
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nother Tschinke, the stock slightly imperfect, 4. long

66 JA Wheel-lock Gun, of small proportions, octagonal barrel with very
: small calibre, 3ft. 11in. long ; Dutch, 1Tth Century 5’

S

67 A FINE WHEEL-LOCK GUN, the ebony stock partly inlaid with horn,
the wheel-cover pierced and embossed with liong /rampant,
3ft. 1lin. long ; German, mid 1Tth Century

68 A fine Sporting Rifle (Tschinke), the lock of elaborate construction

and engraved with monsters, the stock inlaid with bone gﬁ 0
pearl plaques, 4/t. 2in. long ; German, early 1Tth Cu:mfwj’ /

69 Another Sporting Rifle of Tschinke type, ht%pck ﬂ ég}ﬂ.eenth
century addition, 3ff. 10in. long ﬁv o

CROSSBOWS AND CRANEQUINS.

70} A Crossbow, the tiller carved and inlaid with engraved bone, upon
; the underside of steel bow is a maker's mark ; South German,
dated 1707

71 A Prodd, of small proportions, with rigid fork sights, the butt i
with plaques of engraved '-;taghurn mid 1Tth Cmﬂﬂry ;

~1 T2 |A Prodd, of large size and good cﬂ-n_a;mctinn the maker's devme
J‘ H. 5. above a squirrel appears at base of lever, tPe utt ?r v?ﬂ.n
brass and horn ; early 1Tth Century LAmD 8
T3 A Cranequin, or crossbow winder, it is dated 1533 } ma.ker’s

mark, a cock and star .&ﬂ o

74 Another Cranequin, the wheel pierced with hearts apd circles, it
bears a maker’'s mark ; mid 16th Century - /:

™5 A Cranequin of curious construction, having handles and lang
“ crowsfoot -"’; 16k {,-‘t‘-'i'”ﬂr}' % {; l_,.Il;_|:'

76 A small Cranequin, with open wheel, it bears a /1 Ker’s mark in

impressed latten ; 166h Cenfury

77 Another 16th Century Cranequin with maker’ k w. over a star,
and an 18th Century “ crowsfoot’ lever 2
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SWORDS

A 17th Century Broadsword of schiavona type ; and a Broadsword
with basket hilt /? 0 2

A Rapier with double ring guard and escallop and double drooping

quillons, the blade inscribed ** Je suis celle qui point ne fault a
mon maistre guand le sault,” 3ff. long ; llalian, éz Cenfury

A swept hilt Rapier, the blade signed SEBASTIAN HERNANDES,
3ft. 8in. long ; carly 1Tth Century g ¥ ;

A fine Court Sword, the hilt chiselled with animals and birds upon
a gilt ground, blade of triangular section partly blued and gilt,
(the blade broken at point), 3ft. long ; mid 18k fl?i

f

Another fine Court Sword, the hilt chiselled with flowers upon a
gilt ground, the blade of triangular section is . aved with
trophies, 2ft. 11in. long ; mid 18th Century &

A Court Sword with chiselled and gilt hilt and two .:&ymla.r qwchr{la
with burnished steel hilts ; 18th Century /

ARMOUR

Two * black and white © Morions, both Em wath ﬂ&ur de
lys ; South German, 1Tth Century

A lobster-tailed Helmet, with fluted crown, ear protectors, adjus-
table nasal guard and plume holder ; mid l’i'/ﬂ/ﬂ’?@wy |'/!"' o

Two similar Helmets, both lacking their ear prﬂt&ctuﬁ jﬂk Cenfury
-:r ta T"-..g

A Horse Chanfron, the border enriched with bands of etched decora-

tion containing trophies, at centre is a large rondel with spﬂs.e
also a single Crinet Plate ; North Ialian, late IW / s /’# R

A circular Shield or rondache, of plain bright steel, roped edges and
sunken borders, the whole of slightly EUI’IW} ion, diamelcr,
Lft. Tiin. ; late 16th Century ;

CriveQ


















SOTHEBY & CO.

34 & 35, NEw BonND STREET, W.1I.

are pleased to perform the following Services
FREE OF CHARGE
To advise intending SELLERS regarding the disposal of LITERARY
and ARTISTIC PHUPERTE"
To give advice to intending BUYERS at their sales

TO EXAMINE PROPERTY submitted to them with a view to Sale

To execute BIDS at their Sales — To forward [Nustrated Monthly
Lists of Forthcoming Sales

At a charge of 7% per cent (for all Lots over {100}
TO SELL BY AUCTION

PICTURES, SILVER, CHINA, FURNITURE
AND WORKS OF ART, ETc.

At a charge of 12} per cent.

BOOKS, COINS, ANTIQUITIES anp PRINTS

{M.B.—These rates cover all normal Expenses of Sales)

At a charge of 5 per cent, and expenses

TO CONDUCT SALES AT PRIVATE HOUSES
IN LONDON
At a charge of & per cent, and expenses
TO CONDUCT SALES AT PRIVATE HOUSES
IN THE COUNTRY

in conjunction with local Auctioneers.

At a charge of 1 per cent. (subject to a small minimum fee)
TO VALUE FOR PROBATE, INSURANCE, aAND
FAMILY DIVISION

Visits of inspection made at mndsa;aic charges
Individual catalogues free on application
THE MOST CAREFUL ATTENTION IS GIVEN TO ALL PROPERTIES
WHETHER SMALL OR LARGE

All properties are placed ON VIEW FOR SEVERAL DAYS before the Sale
and displayed to the best advantage

NOTICES OF SALES

Notices of all sales appear in the following papers .
Mondays : "' Daily Telegraph,” " Morning Post.”’
Tuesdays ;. " Times.”
NOTICES OF SPECIAL SALES
Appear in suitable papers from time to time

Telephone : Telegraphic Address :
MAYFAIR G682-3-4. AntwiTio, WESDO, LonDon.

(three linas)
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